
22

13.12.2011

РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

            О внесении изменений в Устав Шумерлинского района Чувашской Республики 

В соответствии со ст. 40 Федерального закона 
от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» (с изменениями от  25.07.2011. 
№ 263-ФЗ),

Собрание депутатов Шумерлинского района 
Чувашской Республики решило:
1. Внести в Устав Шумерлинского района 

Чувашской Республики, принятый решением 
Собрания депутатов Шумерлинского района от 
25.03.2011. № 8/5, следующие изменения:

1.1. статью 33 дополнить абзацем 14 следу-
ющего содержания:

«Решение о досрочном прекращении полно-
мочий депутата Собрания депутатов Шумерлин-
ского района принимается не позднее чем через 30 
дней со дня появления основания для досрочного 
прекращения полномочий, а если это основание 
появилось в период между сессиями Собрания 
депутатов Шумерлинского района, - не позднее 
чем через три месяца со дня появления такого 
основания.».

1.2. часть 8 статьи 36 изложить в новой ре-
дакции:

«В случае прекращения полномочий главы 

администрации Шумерлинского района, в том чис-
ле досрочного, его полномочия временно испол-
няет первый заместитель главы администрации 
Шумерлинского района или один из заместителей 
главы администрации Шумерлинского района, 
назначенный решением Собрания депутатов Шу-
мерлинского района.

В случае временного отсутствия главы ад-
министрации Шумерлинского района (отпуск, 
болезнь, командировка и т.п.) его полномочия 
временно исполняет первый заместитель главы 
администрации Шумерлинского района или один 
из заместителей главы администрации Шумерлин-
ского района в соответствии с письменно оформ-
ленным распределением обязанностей.».

2. Настоящее решение вступает в силу после 
его государственной регистрации и официального 
опубликования в издании «Вестник Шумерлин-
ского района».

Глава Шумерлинского района     
      А.П. Ильгачев

21.10.2011. № 16/5 

        ВЕСТНИК                                       
                               Шумерлинского                                       
                                     района Чр

                                     тир. 500 экз.

г. Шумерля, ул. Октябрьская - 24
e- mail: shumer@cap.ru
Номер сверстан в отделе организационной,
кадровой работы и информационного обеспечения
администрации Шумерлинского района ЧР 

Ответственный за верстку:  М. Александров

№ 36



2 21

12
.

д.
Ту

га
сы

, 
ул

.Ц
ен

тр
ал

ьн
ая

, 
д.

4

К
ио

ск
S 

зе
ме

ль
но

го
 

уч
ас

тк
а-

 8
 к

в.
м.

, 
S 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а-
 8

 к
в.

м.

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
на

 зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
не

 
ра

зг
ра

ни
че

на
, 

то
рг

ов
ы

й 
об

ъе
кт

 
– 

в 
ча

ст
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
и

С
оо

тв
ет

ст
ву

ет
 

ср
ок

у 
ар

ен
ды

 
зе

ме
ль

но
го

 
уч

ас
тк

а

_

13
.

д.
 П

ил
еш

ка
сы

ки
ос

к
S 

зе
ме

ль
но

го
 

уч
ас

тк
а-

 1
8 

кв
.м

., 
S 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а-
6 

кв
.м

.

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
на

 зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
не

 
ра

зг
ра

ни
че

на
, 

то
рг

ов
ы

й 
об

ъе
кт

 
– 

в 
ча

ст
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
и

С
оо

тв
ет

ст
ву

ет
 

ср
ок

у 
ар

ен
ды

 
зе

ме
ль

но
го

 
уч

ас
тк

а

С
ме

ш
ан

ны
й 

ас
со

рт
им

ен
т

_

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

08.12.2011   № 738

О внесении изменения в постановление главы администрации Шумерлинского района от 
20.12.2010. № 811 

Руководствуясь Уставом Шумерлинского 
района, на основании заявления директора  авто-
номного учреждения дополнительного образова-
ния детей «Спортивная школа–центр культуры и 
здоровья» Шумерлинского района» от 30.11.2011. 
№ 21

 администрация Шумерлинского района  п о 
с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести в постановление главы админи-

страции Шумерлинского района от 20.12.2010. № 
811 «Об утверждении прейскуранта цен на предо-
ставляемые услуги автономного учреждения до-

полнительного образования детей «Спортивная 
школа-центр культуры и здоровья» Шумерлин-
ского района»  (с изменениями от 19.10.2011. № 
627), следующее изменение:

раздел «Каток» Приложения к постановлению 
дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«Стоимость разового посещения катка со 
своими коньками – 10 рублей.».

2. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня опубликования в издании «Вестник Шу-
мерлинского района».

Глава администрации
Шумерлинского района        
           В.А. Мурашкин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

О комплексном плане действий администрации Шумерлинского района по реализации Послания 
Президента Чувашской Республики М. В. Игнатьева Государственному Совету Чувашской Республики 

«Все для человека и во имя человека!»12.12.2011   № 743

В рамках реализации Послания Президента 
Чувашской Республики М. В. Игнатьева Государ-
ственному Совету Чувашской Республики на 2012 
год «Все для человека и во имя человека!»

администрация Шумерлинского района п о 
с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить комплексный план действий 
администрации Шумерлинского района по 
реализации Послания Президента Чувашской 
Республики М. В. Игнатьева Государственному 
Совету Чувашской Республики на 2012 год «Все 
для человека и во имя человека!»

2. Рекомендовать главам сельских поселений 

принять активное участие в реализации комплекс-
ного плана действий.

3. Контроль  за выполнением настоящего по-
становления оставляю за собой

И.о. главы администрации Шумерлинского 
района              А.А. Мостайкин



20 3
8.

с.
 Ю

ма
на

й,
 

ул
. М

ир
а,

 3
ки

ос
к

S 
зе

ме
ль

но
го

 
уч

ас
тк

а-
67

 к
в.

м.
, 

S 
то

рг
ов

ог
о 

об
ъе

кт
а-

12
 к

в.
м.

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
на

 зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
не

 
ра

зг
ра

ни
че

на
, 

то
рг

ов
ы

й 
об

ъе
кт

 
– 

в 
ча

ст
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
и

С
оо

тв
ет

ст
ву

ет
 

ср
ок

у 
ар

ен
ды

 
зе

ме
ль

но
го

 
уч

ас
тк

а

_

9.
д.

 П
оя

нд
ай

ки
но

, 
ул

. Н
ик

ол
ае

ва
, 2

в
ки

ос
к

S 
зе

ме
ль

но
го

 
уч

ас
тк

а-
30

 к
в.

м.
, 

S 
то

рг
ов

ог
о 

об
ъе

кт
а-

8,
75

 
кв

.м
.

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
на

 зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
не

 
ра

зг
ра

ни
че

на
, 

то
рг

ов
ы

й 
об

ъе
кт

 
– 

в 
ча

ст
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
и

С
оо

тв
ет

ст
ву

ет
 

ср
ок

у 
ар

ен
ды

 
зе

ме
ль

но
го

 
уч

ас
тк

а

С
ме

ш
ан

ны
й 

ас
со

рт
им

ен
т

_

10
.

д.
 П

оя
нд

ай
ки

но
, 

ул
. Н

ик
ол

ае
ва

, 5
6а

па
ви

ль
он

S 
зе

ме
ль

но
го

 
уч

ас
тк

а-
25

 к
в.

м.
, 

S 
то

рг
ов

ог
о 

об
ъе

кт
а-

15
 к

в.
м.

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
на

 зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
не

 
ра

зг
ра

ни
че

на
, 

то
рг

ов
ы

й 
об

ъе
кт

 
– 

в 
ча

ст
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
и

С
оо

тв
ет

ст
ву

ет
 

ср
ок

у 
ар

ен
ды

 
зе

ме
ль

но
го

 
уч

ас
тк

а

С
ме

ш
ан

ны
й 

ас
со

рт
им

ен
т

_

11
.

д.
 Е

го
рк

ин
о,

 у
л.

 А
ри

ск
ин

а,
 4

7а
К

ио
ск

S 
зе

ме
ль

но
го

 
уч

ас
тк

а-
25

 к
в.

м.
, 

S 
то

рг
ов

ог
о 

об
ъе

кт
а-

8,
75

 
кв

.м
.

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
на

 зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
не

 
ра

зг
ра

ни
че

на
, 

то
рг

ов
ы

й 
об

ъе
кт

 
– 

в 
ча

ст
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
и

С
оо

тв
ет

ст
ву

ет
 

ср
ок

у 
ар

ен
ды

 
зе

ме
ль

но
го

 
уч

ас
тк

а

С
ме

ш
ан

ны
й 

ас
со

рт
им

ен
т

_

ко
м

П
л

ек
сн

Ы
й

 П
л

ан
де

йс
тв

ий
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 р

ай
он

а 
по

 
ре

ал
из

ац
ии

 П
ос

ла
ни

я
П

ре
зи

де
нт

а 
Чу

ва
ш

ск
ой

 р
ес

пу
бл

ик
и 

м
.и

гн
ат

ье
ва

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

му
 с

ов
ет

у 
Чу

ва
ш

ск
ой

 р
ес

пу
бл

ик
и 

на
 2

01
2 

го
д 

«В
се

 д
ля

 ч
ел

ов
ек

а 
и 

во
 и

мя
 ч

ел
ов

ек
а!

»

№
 

пп
За

да
чи

, о
бо

зн
ач

ен
ны

е 
 

в 
П

ос
ла

ни
и

Н
ор

ма
ти

вн
ы

е 
пр

ав
ов

ы
е 

ак
ты

 и
 м

ер
оп

ри
ят

ия
,  

об
ес

пе
чи

ва
ю

щ
ие

 в
ы

по
лн

ен
ие

 п
ол

ож
ен

ий
 П

ос
ла

ни
я

С
ро

ки
     

     
вы

по
лн

ен
ия

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
е 

ис
по

лн
ит

ел
и

1
2

3
4

5
I.

у
лу

чш
ен

ие
 к

ач
ес

тв
а 

и 
ус

ло
ви

й 
ж

из
ни

, п
ов

ы
ш

ен
ие

 
бл

аг
ос

ос
то

ян
ия

 и
 со

зд
ан

ие
 

бл
аг

оп
ри

ят
н

ой
 с

ре
ды

 
дл

я
 

са
м

ор
еа

л
и

за
ц

и
и 

тв
ор

че
ск

ог
о 

по
те

нц
иа

ла
 

на
се

ле
ни

я,
 ф

ор
ми

ро
ва

ни
е         

ку
ль

ту
ры

 з
до

ро
во

го
 о

бр
аз

а 
жи

зн
и

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
ак

ти
вн

ог
о 

уч
ас

ти
я 

се
ль

ск
ох

оз
яй

ст
ве

нн
ы

х 
ор

га
ни

за
ци

й 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 р
ай

он
а 

Чу
ва

ш
ск

ой
 Р

ес
пу

бл
ик

и,
 в

 к
он

ку
рс

ны
х 

от
бо

ра
х 

дл
я 

пр
ив

ле
че

ни
я 

ин
ве

ст
иц

ий
 и

 гр
ан

то
в 

на
 и

нн
ов

ац
ио

нн
ое

 р
аз

ви
ти

е,
 в

 то
м 

чи
сл

е 
су

бъ
ек

то
в 

ма
ло

го
 и

 с
ре

дн
ег

о 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а

в т
еч

ен
ие

 го
да

от
де

л 
эк

он
ом

ик
и,

 
им

ущ
ес

тв
а 

и 
вз

аи
мо

де
йс

тв
ия

 
с 

пр
ед

пр
ия

ти
ям

и 
аг

ро
пр

ом
ы

ш
ле

нн
ог

о 
ко

мп
ле

кс
а

В
не

др
ен

ие
 

пр
ои

зв
од

ст
ва

 
би

ол
ог

ич
ес

ки
 

бе
зо

па
сн

ой
 

пр
од

ук
ци

и 
ра

ст
ен

ие
во

дс
тв

а 
на

 
ос

но
ве

 
вн

ес
ен

ия
 

би
ог

ум
ус

а 
с 

од
но

вр
ем

ен
ны

м 
ув

ел
ич

ен
ие

м 
об

ъе
мо

в п
ри

ме
не

ни
я б

ио
ло

ги
че

ск
их

 п
ре

па
ра

то
в д

ля
 за

щ
ит

ы
 

ра
ст

ен
ий

 о
т 

вр
ед

ит
ел

ей
 и

 б
ол

ез
не

й

в т
еч

ен
ие

 го
да

от
де

л 
эк

он
ом

ик
и,

 
им

ущ
ес

тв
а 

и 
вз

аи
мо

де
йс

тв
ия

 
с 

пр
ед

пр
ия

ти
ям

и 
аг

ро
пр

ом
ы

ш
ле

нн
ог

о 
ко

мп
ле

кс
а

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я,
 

мо
де

рн
из

ац
ия

 
ж

ив
от

но
во

дч
ес

ки
х 

фе
рм

, 
вн

ед
ре

ни
е 

об
ор

уд
ов

ан
ия

 и
 те

хн
ик

и 
дл

я п
ер

ер
аб

от
ки

 и
 ут

ил
из

ац
ии

 ж
ив

от
но

во
дч

ес
ки

х 
от

хо
до

в,
 

от
ве

ча
ю

щ
их

 
тр

еб
ов

ан
ия

м 
со

вр
ем

ен
ны

х 
эк

ол
ог

ич
ес

ки
х 

ст
ан

да
рт

ов

в т
еч

ен
ие

 го
да

от
де

л 
эк

он
ом

ик
и,

 
им

ущ
ес

тв
а 

и 
вз

аи
мо

де
йс

тв
ия

 
с 

пр
ед

пр
ия

ти
ям

и 
аг

ро
пр

ом
ы

ш
ле

нн
ог

о 
ко

мп
ле

кс
а

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
об

ез
вр

еж
ив

ан
ию

 о
тх

од
ов

 п
ес

ти
ци

до
в 

и 
аг

ро
хи

ми
ка

то
в

в т
еч

ен
ие

 го
да

от
де

л 
эк

он
ом

ик
и,

 
им

ущ
ес

тв
а 

и 
вз

аи
мо

де
йс

тв
ия

 
с 

пр
ед

пр
ия

ти
ям

и 
аг

ро
пр

ом
ы

ш
ле

нн
ог

о 
ко

мп
ле

кс
а



4 19

3.
д.

 Ш
ум

ер
ля

, у
л.

 
Ка

ли
ни

на
, д

.2
а

ки
ос

к
S 

зе
ме

ль
но

го
 

уч
ас

тк
а-

32
 к

в.
м.

, 
S 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а-
10

 к
в.

м.

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
на

 зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
не

 
ра

зг
ра

ни
че

на
, 

то
рг

ов
ы

й 
об

ъе
кт

 
– 

в 
ча

ст
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
и

С
оо

тв
ет

ст
ву

ет
 

ср
ок

у 
ар

ен
ды

 
зе

ме
ль

но
го

 
уч

ас
тк

а

_

4.
д.

 Ш
ум

ер
ля

,
ул

. М
ол

од
еж

на
я,

д.
24

ки
ос

к
S 

зе
ме

ль
но

го
 

уч
ас

тк
а-

11
7 

кв
.м

., 
S 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а-
8 

кв
.м

.

Зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
и 

то
рг

ов
ы

й 
об

ъе
кт

 
– 

в 
ча

ст
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
и

Бе
сс

ро
чн

о
_

5.
п.

 У
ль

ян
ов

ск
ое

ки
ос

к
S 

зе
ме

ль
но

го
 

уч
ас

тк
а-

25
 к

в.
м.

,
S 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а-
12

 к
в.

м.

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
на

 зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
не

 
ра

зг
ра

ни
че

на
, 

то
рг

ов
ы

й 
об

ъе
кт

 
– 

в 
ча

ст
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
и

С
оо

тв
ет

ст
ву

ет
 

ср
ок

у 
ар

ен
ды

 
зе

ме
ль

но
го

 
уч

ас
тк

а

С
ме

ш
ан

ны
й 

ас
со

рт
им

ен
т

_

6.
п.

 К
ра

сн
ы

й 
О

кт
яб

рь
, у

л.
 

Ко
мс

ом
ол

ьс
ка

я

па
ви

ль
он

S 
зе

ме
ль

но
го

 
уч

ас
тк

а-
30

 к
в.

м.
, 

S 
то

рг
ов

ог
о 

об
ъе

кт
а-

27
 к

в.
м.

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
на

 зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
не

 
ра

зг
ра

ни
че

на
, 

то
рг

ов
ы

й 
об

ъе
кт

 
– 

в 
ча

ст
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
и

С
оо

тв
ет

ст
ву

ет
 

ср
ок

у 
ар

ен
ды

 
зе

ме
ль

но
го

 
уч

ас
тк

а

С
ме

ш
ан

ны
й 

ас
со

рт
им

ен
т

_

7.
с.

 Б
ол

ьш
ие

 
А

лг
аш

и,
 

ул
. Ш

ко
ль

на
я

ки
ос

к
S 

зе
ме

ль
но

го
 

уч
ас

тк
а-

20
 к

в.
м.

, 
S 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а-
20

 к
в.

м.

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
на

 зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
не

 
ра

зг
ра

ни
че

на
, 

то
рг

ов
ы

й 
об

ъе
кт

 
– 

в 
ча

ст
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
и

С
оо

тв
ет

ст
ву

ет
 

ср
ок

у 
ар

ен
ды

 
зе

ме
ль

но
го

 
уч

ас
тк

а

_

1
2

3
4

5
О

св
ое

ни
е 

се
ль

ск
ох

оз
яй

ст
ве

нн
ы

ми
 т

ов
ар

оп
ро

из
во

ди
те

ля
ми

 р
ес

пу
бл

ик
и 

но
вы

х 
те

хн
ол

ог
ий

 
пр

ои
зв

од
ст

ва
 

пр
од

ук
ци

и 
ра

ст
ен

ие
во

дс
тв

а 
с 

пр
им

ен
ен

ие
м 

ме
ли

ор
ат

ив
ны

х 
си

ст
ем

в т
еч

ен
ие

 го
да

от
де

л 
эк

он
ом

ик
и,

 
им

ущ
ес

тв
а 

и 
вз

аи
мо

де
йс

тв
ия

 
с 

пр
ед

пр
ия

ти
ям

и 
аг

ро
пр

ом
ы

ш
ле

нн
ог

о 
ко

мп
ле

кс
а

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
об

ез
вр

еж
ив

ан
ию

 о
тх

од
ов

 п
ес

ти
ци

до
в 

и 
аг

ро
хи

ми
ка

то
в

в т
еч

ен
ие

 го
да

от
де

л 
эк

он
ом

ик
и,

 
им

ущ
ес

тв
а 

и 
вз

аи
мо

де
йс

тв
ия

 
с 

пр
ед

пр
ия

ти
ям

и 
аг

ро
пр

ом
ы

ш
ле

нн
ог

о 
ко

мп
ле

кс
а

Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е з
ем

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

 в 
це

ля
х 

ре
ал

из
ац

ии
 З

ак
он

а Ч
ув

аш
ск

ой
 

Ре
сп

уб
ли

ки
 «

О
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

и 
зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

 м
но

го
де

тн
ы

м 
се

мь
ям

 
в 

Чу
ва

ш
ск

ой
 Р

ес
пу

бл
ик

е»

в т
еч

ен
ие

 го
да

от
де

л 
эк

он
ом

ик
и,

 
им

ущ
ес

тв
а 

и 
вз

аи
мо

де
йс

тв
ия

 
с 

пр
ед

пр
ия

ти
ям

и 
аг

ро
пр

ом
ы

ш
ле

нн
ог

о 
ко

мп
ле

кс
а

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
ко

нк
ур

са
 «

Лу
чш

ий
 п

ре
дп

ри
ни

ма
те

ль
» 

IV
 к

ва
рт

ал
20

12
 г.

О
тд

ел
 э

ко
но

ми
ки

, 
им

ущ
ес

тв
а 

и 
вз

аи
мо

де
йс

тв
ия

 
с 

пр
ед

пр
ия

ти
ям

и 
А

П
К

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 

ра
йо

на
Ус

та
но

ви
ть

 к
ам

ер
ы

 н
ар

уж
но

го
 в

ид
ео

на
бл

ю
де

ни
я 

в 
5 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
ях

: М
БО

У
 «К

ра
сн

оо
кт

яб
рь

ск
ая

я С
О

Ш
»,

 М
БО

У
 «Ш

ум
ер

ли
нс

ка
я 

С
О

Ш
»,

 М
БО

У
 «

Ту
ва

нс
ка

я 
О

О
Ш

»,
 М

БО
У

 «
То

рх
ан

ск
ая

 н
ач

ал
ьн

ая
 ш

ко
ла

-
де

тс
ки

й-
са

д»
, 

М
БО

У
 «

Н
иж

не
ку

ма
ш

ки
нс

ка
я 

на
ча

ль
на

я 
ш

ко
ла

-д
ет

ск
ий

-
са

д»
;

М
ар

т-
ап

ре
ль

 
20

12
 г.

О
тд

ел
 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 
сп

ор
та

 и
 м

ол
од

еж
но

й 
п

о
л

и
т

и
к

и 
а

д
м

и
н

и
с

т
р

а
ц

и
и 

Ш
у

м
ер

л
и

н
ск

о
го

 
ра

йо
на

Л
иц

ен
зи

ро
ва

ни
е 

ме
ди

ци
нс

ки
х 

ка
би

не
то

в
Ян

ва
рь

 2
01

2
М

БУ
З 

«Ш
ум

ер
ли

нс
ка

я 
Ц

РБ
»

О
бе

сп
еч

ен
ие

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
 ж

ил
ья

 в
 о

бъ
ем

е 
не

 н
иж

е 
1 

кв
. 

ме
тр

а 
на

 
че

ло
ве

ка
в т

еч
ен

ие
 го

да
О

тд
ел

 п
о 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

у, 
Ж

К
Х

 и
 п

ра
во

во
му

 
об

ес
пе

че
ни

ю
  



 
 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 
к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 

ра
йо

на
 

от
 1

3.
12

.2
01

1 
г. 

№
 7

48

С
хе

ма
ра

зм
ещ

ен
ия

 н
ес

та
ци

он
ар

ны
х 

то
рг

ов
ы

х 
об

ъе
кт

ов
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 р

ай
он

а
по

 с
ос

то
ян

ию
 н

а 
1 

де
ка

бр
я 

20
11

 г.

N
  

п/
п

М
ес

то
   

ра
зм

ещ
ен

ия
 

и 
ад

ре
с 

 

Ти
п 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а,
   

 
ис

по
ль

зу
ем

ог
о 

дл
я 

   
  

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я 
то

рг
ов

ой
   

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

П
ло

щ
ад

ь 
   

зе
ме

ль
но

го
   

уч
ас

тк
а,

   
 

то
рг

ов
ог

о 
  

об
ъе

кт
а 

   
(з

да
ни

я,
   

 
ст

ро
ен

ия
,  

 
со

ор
уж

ен
ия

)  
ил

и 
ег

о 
ча

ст
и

Ф
ор

ма
   

  
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

зе
ме

ль
но

го
   

уч
ас

тк
а,

   
 

то
рг

ов
ог

о 
  

об
ъе

кт
а 

   
(з

да
ни

я,
   

 
ст

ро
ен

ия
,  

 
со

ор
уж

ен
ия

)  
ил

и 
ег

о 
ча

ст
и

С
ро

к 
   

  
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я 

то
рг

ов
ой

   
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

  
в 

ме
ст

е 
   

ра
зм

ещ
ен

ия
   

не
ст

ац
ио

на
рн

ы
х 

то
рг

ов
ы

х 
   

об
ъе

кт
ов

   

С
пе

ци
ал

из
ац

ия
 

то
рг

ов
ог

о 
  

об
ъе

кт
а 

   
(а

сс
ор

ти
ме

нт
  

ре
ал

из
уе

мо
го

  
то

ва
ра

)  
 

И
на

я 
   

  
до

по
лн

ит
ел

ьн
ая

 
ин

фо
рм

ац
ия

  

1 
2 

   
3 

   
  

4 
   

  
5 

   
  

6 
   

  
7 

   
  

8 
   

   
1.

д.
 Т

уг
ас

ы
, 

ул
. Ц

ен
тр

ал
ьн

ая
,

14

ки
ос

к
S 

зе
ме

ль
но

го
 

уч
ас

тк
а-

8 
кв

.м
., 

S 
то

рг
ов

ог
о 

об
ъе

кт
а-

8 
кв

.м
.

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
на

 зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
не

 
ра

зг
ра

ни
че

на
, 

то
рг

ов
ы

й 
об

ъе
кт

 
– 

в 
ча

ст
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
и

С
оо

тв
ет

ст
ву

ет
 

ср
ок

у 
ар

ен
ды

 
зе

ме
ль

но
го

 
уч

ас
тк

а

_

2.
д.

 М
ал

ы
е 

Ту
ва

ны
, 

ул
. Г

аг
ар

ин
а

ки
ос

к
S 

зе
ме

ль
но

го
 

уч
ас

тк
а-

 4
1 

кв
.м

., 
S 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а-
20

 к
в.

м.

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
на

 зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
не

 
ра

зг
ра

ни
че

на
, 

то
рг

ов
ы

й 
об

ъе
кт

 
– 

в 
ча

ст
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
и

С
оо

тв
ет

ст
ву

ет
 

ср
ок

у 
ар

ен
ды

 
зе

ме
ль

но
го

 
уч

ас
тк

а

_

1
2

3
4

5
О

ка
за

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 в

 у
лу

чш
ен

ии
 ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й 

гр
аж

да
н,

 п
ро

ж
ив

аю
щ

их
 в

 с
ел

ьс
ко

й 
ме

ст
но

ст
и,

 и
 о

бе
сп

еч
ен

ии
 д

ос
ту

пн
ы

м 
ж

ил
ье

м 
мо

ло
ды

х 
се

ме
й 

и 
мо

ло
ды

х 
сп

ец
иа

ли
ст

ов
 н

а 
се

ле

в 
те

че
ни

е 
го

да
О

тд
ел

 п
о 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

у, 
Ж

К
Х

 и
 п

ра
во

во
му

 
об

ес
пе

че
ни

ю
  

О
ка

за
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
по

дд
ер

ж
ки

 в
 у

лу
чш

ен
ии

 ж
ил

ищ
ны

х 
ус

ло
ви

й 
мо

ло
ды

х 
се

ме
й 

по
 п

од
пр

ог
ра

мм
е 

«О
бе

сп
еч

ен
ие

 ж
ил

ье
м 

мо
ло

ды
х 

се
ме

й»
 

в т
еч

ен
ие

 го
да

О
тд

ел
 п

о 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
у, 

Ж
К

Х
 и

 п
ра

во
во

му
 

об
ес

пе
че

ни
ю

О
бе

сп
еч

ен
ие

 ж
ил

ье
м 

по
 д

ог
ов

ор
ам

 с
оц

иа
ль

но
го

 н
ай

ма
 д

ет
ей

-с
ир

от
в т

еч
ен

ие
 го

да
О

тд
ел

 п
о 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

у, 
Ж

К
Х

 и
 п

ра
во

во
му

 
об

ес
пе

че
ни

ю
  

Ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
во

до
пр

ов
од

ов
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 н

ас
ел

ен
ия

 к
ач

ес
тв

ен
но

й 
пи

ть
ев

ой
 в

од
ой

в т
еч

ен
ие

 го
да

О
тд

ел
 п

о 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
у, 

Ж
К

Х
 и

 п
ра

во
во

му
 

об
ес

пе
че

ни
ю

  
За

ве
рш

ен
ие

 э
ле

кт
ри

фи
ка

ци
и 

но
вы

х 
ул

иц
 д

ер
ев

ни
 Ш

ум
ер

ли
 и

 п
ос

ел
ка

 
С

ал
ан

чи
к

в т
еч

ен
ие

 го
да

О
тд

ел
 п

о 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
у, 

Ж
К

Х
 и

 п
ра

во
во

му
 

об
ес

пе
че

ни
ю

  
Ре

ко
нс

тр
ук

ци
я 

эл
ек

тр
ич

ес
ки

х 
се

те
й 

в 
на

се
ле

нн
ы

х 
пу

нк
та

х 
с 

ус
та

но
вк

ой
 

С
И

П
 и

 а
нт

ив
ан

да
ль

ны
х 

щ
ит

ов
в т

еч
ен

ие
 го

да
О

тд
ел

 п
о 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

у, 
Ж

К
Х

 и
 п

ра
во

во
му

 
об

ес
пе

че
ни

ю
  

Ре
мо

нт
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г в

не
 гр

ан
иц

 н
ас

ел
ен

ны
х 

пу
нк

та
х 

в 
гр

ан
иц

ах
 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 р

ай
он

а
3 

кв
ар

та
л 

20
12

 
го

да
О

тд
ел

 п
о 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

у, 
Ж

К
Х

 и
 п

ра
во

во
му

 
об

ес
пе

че
ни

ю
  

П
ро

ве
ст

и 
за

ме
ну

 э
ле

кт
ри

че
ск

их
 к

от
ло

в 
в 

М
БО

У
 «

Ш
ум

ер
ли

нс
ка

я 
С

О
Ш

»,
 

М
БО

У
 «

»М
БО

У
 «

А
лг

аш
ин

ск
ая

 С
О

Ш
»,

 М
БО

У
 «

Ту
ва

нс
ка

я 
О

О
Ш

»
М

ар
т 2

01
2 

г
О

тд
ел

 о
бр

аз
ов

ан
ия

, 
сп

ор
та

 и
 м

ол
од

еж
но

й 
по

ли
ти

ки
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 
ра

йо
на

О
сн

ас
ти

ть
 с

ис
те

мо
й 

ГЛ
О

Н
А

С
  

ав
то

бу
сы

  
М

БО
У

 «
Х

од
ар

ск
ая

 С
О

Ш
» 

и 
М

БО
У

 «
А

лг
аш

ин
ск

ая
 С

О
Ш

»
в т

еч
ен

ие
 го

да
О

тд
ел

 о
бр

аз
ов

ан
ия

, 
сп

ор
та

 и
 м

ол
од

еж
но

й 
по

ли
ти

ки
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 
ра

йо
на

18 5



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по  погребению13.12.2011   № 747

В соответствии со статьями 9, 10 Федерального закона 
от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 
Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010г. № 813 
«О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, 
предоставленных согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению, подлежащей возмещению специализированной 
службе по вопросам похоронного дела, а также предельного 
размера социального пособия на погребение», Федеральным 
Законом от 30.11.2011г. № 371-ФЗ «О федеральном бюджете 
на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов», Уставом 
Шумерлинского района

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л 
я е т:

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых соглас-
но гарантированному перечню услуг по погребению согласно 

приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на отдел экономики, имущества и взаимодействия с 
предприятиями АПК администрации Шумерлинского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 
2012 года.

4. Признать утратившим силу пункты 1-3 постановления 
главы администрации Шумерлинского района от 20.12.2010 
№ 817 «О тарифах на ритуальные услуги, предоставляемые 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению».

5. Опубликовать настоящее постановление в издании 
«Вестник Шумерлинского района».

И.о. главы администрации Шумерлинского района  
 

А.А. Мостайкин
Приложение

к постановлению
администрации

Шумерлинского района
от 13.12.2011 № 747

                        

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению

№
п/п

Наименование услуг Тарифы
(руб. и коп.)

1 Оформление документов, необходимых для погребения 428-98
2 Предоставление гроба 993-43
3 Доставка гроба и других предметов, необходимых для 

погребения
677-34

4 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1016-01
5 Погребение 1399-84

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Шумер-
линского района

В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 28 де-
кабря 2009 г. № 381 - ФЗ «Об основах государственного регу-
лирования торговой деятельности в Российской Федерации», 
приказом Министерства экономического развития, промыш-
ленности и торговли Чувашской Республики от 16.11.2010 г. № 
184 «О Порядке разработки и утверждения органами местного 
самоуправления в Чувашской Республике схемы размещения 
нестационарных торговых объектов», п. 4 ст. 35 Устава Шу-
мерлинского района  

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л 
я е т: 

 
1.   Утвердить прилагаемую схему размещения нестаци-

онарных торговых объектов на территории Шумерлинского 
района по состоянию на 01.12.2011 г.

2.   Признать утратившим силу постановление главы ад-
министрации Шумерлинского района от 21.02.2011 № 122 «Об 

утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Шумерлинского района»

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на отдел экономики, имущества и взаимодействия с 
предприятиями агропромышленного комплекса администрации 
Шумерлинского района.

 4.  Опубликовать настоящее постановление в издании 
«Вестник Шумерлинского района» и разместить на официаль-
ном сайте Шумерлинского района в сети Интернет.

И.о.главы администрации Шумерлинского района  
 

А.А. Мостайкин

13.12.2011   № 748

1
2

3
4

5
П

ри
об

ре
те

ни
е 

ми
кр

оа
вт

об
ус

а 
в 

М
БО

У
 «

Ту
ва

нс
ка

я 
О

О
Ш

»,
 а

вт
об

ус
ов

 в
 

М
БО

У
 «

Ег
ор

ки
нс

ка
я 

С
О

Ш
»,

  М
БО

У
 «

К
ра

сн
оо

кт
яб

рь
ск

ая
я 

С
О

Ш
»,

 М
БО

У
 

«К
ра

сн
оо

кт
яб

рь
ск

ая
 С

О
Ш

»

в т
еч

ен
ие

 го
да

О
тд

ел
 о

бр
аз

ов
ан

ия
, 

сп
ор

та
 и

 м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ки

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 

ра
йо

на
П

ро
ве

де
ни

е 
ат

те
ст

ац
ии

 р
аб

оч
их

 м
ес

т
Ян

ва
рь

-
фе

вр
ал

ь
О

тд
ел

 о
бр

аз
ов

ан
ия

, 
сп

ор
та

 и
 м

ол
од

еж
но

й 
по

ли
ти

ки
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 
ра

йо
на

В
не

др
ен

ие
 м

од
ел

и 
ин

те
гр

ир
ов

ан
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 д

ля
 о

бу
че

ни
я 

де
те

й 
с 

ог
ра

ни
че

нн
ы

ми
 в

оз
мо

ж
но

ст
ям

и 
зд

ор
ов

ья
 в

 у
сл

ов
ия

х 
ма

сс
ов

ой
 ш

ко
лы

Се
нт

яб
рь

 2
01

2
О

тд
ел

 о
бр

аз
ов

ан
ия

, 
сп

ор
та

 и
 м

ол
од

еж
но

й 
по

ли
ти

ки
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 
ра

йо
на

 с
ов

ме
ст

но
 

с 
М

БО
У

 
«Ш

ум
ер

ли
нс

ка
я 

С
О

Ш
»

П
ер

ео
бо

ру
до

ва
ни

е п
ом

ещ
ен

ий
 М

БО
У

 «Т
ув

ан
ск

ая
 О

О
Ш

» п
од

 до
ш

ко
ль

ну
ю

 
гр

уп
пу

 н
а 

15
 м

ес
т

Ян
ва

рь
 2

01
2

О
тд

ел
 о

бр
аз

ов
ан

ия
, 

сп
ор

та
 и

 м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ки

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 

ра
йо

на
 с

ов
ме

ст
но

 с
 

М
БО

У
 «

Ту
ва

нс
ка

я 
О

О
Ш

»
Ра

зв
ит

ие
 

но
вы

х 
фо

рм
 

фи
зк

ул
ьт

ур
но

-о
зд

ор
ов

ит
ел

ьн
ой

 
и 

сп
ор

ти
вн

о-
ма

сс
ов

ой
 ра

бо
ты

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 ра

йо
на

, с
ис

те
ма

ти
че

ск
и 

за
ни

ма
ю

щ
ег

ос
я 

фи
зи

че
ск

ой
 к

ул
ьт

ур
ой

 и
 с

по
рт

ом
, з

а 
сч

ет
 э

фф
ек

ти
вн

ог
о 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
фи

зк
ул

ьт
ур

но
-с

по
рт

ив
но

го
 к

ом
пл

ек
са

.

в т
еч

ен
ие

 го
да

О
тд

ел
 о

бр
аз

ов
ан

ия
, 

сп
ор

та
 и

 м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ки

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 

ра
йо

на

6 17



1
2

3
4

5
Ра

зв
ит

ие
 с

ет
и 

мн
ог

оф
ун

кц
ио

на
ль

ны
х 

це
нт

ро
в 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

 
ус

лу
г

в т
еч

ен
ие

 го
да

О
тд

ел
 о

бр
аз

ов
ан

ия
, 

сп
ор

та
 и

 м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ки

 ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 р
ай

он
а

П
ри

ве
де

ни
е 

ад
ми

ни
ст

ра
ти

вн
ых

 р
ег

ла
ме

нт
ов

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

(и
сп

ол
не

ни
я)

 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ус
лу

г
до

 1
 и

ю
ля

 
20

12
 г.

О
тд

ел
 о

бр
аз

ов
ан

ия
, 

сп
ор

та
 и

 м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ки

 ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 р
ай

он
а

Ин
фо

рм
ац

ио
нн

ое
 вз

аи
мо

де
йс

тв
ие

 с 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

ми
 уч

ре
жд

ен
ия

ми
 по

 во
пр

ос
ам

 
по

вы
ш

ен
ия

 у
ро

вн
я п

ра
во

со
зн

ан
ия

 и
 п

ра
во

во
й 

ку
ль

ту
ры

 со
тр

уд
ни

ко
в 

и 
уч

ащ
их

ся
 

с ц
ел

ью
 ф

ор
ми

ро
ва

ни
я а

нт
ик

ор
ру

пц
ио

нн
ог

о 
ми

ро
во

зз
ре

ни
я

еж
ек

ва
рт

ал
ьн

о
О

тд
ел

 о
бр

аз
ов

ан
ия

, 
сп

ор
та

 и
 м

ол
од

еж
но

й 
по

ли
ти

ки
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 р

ай
он

а
Пр

еи
му

щ
ес

тв
ен

но
е р

аз
ме

щ
ен

ие
 за

ка
зо

в 
на

 п
ос

та
вк

у 
то

ва
ро

в, 
вы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
, 

ок
аз

ан
ие

 у
сл

уг
 ко

нк
ур

ен
тн

ым
и 

пр
оц

ед
ур

ам
и

в т
еч

ен
ие

 го
да

О
тд

ел
 о

бр
аз

ов
ан

ия
, 

сп
ор

та
 и

 м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ки

 ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 р
ай

он
а

Об
ес

пе
че

ни
е п

ро
зр

ач
но

ст
и 

ин
фо

рм
ац

ии
   

о 
  р

аз
ме

щ
ен

ии
   

за
ка

зо
в 

  н
а п

ос
та

вк
и   

то
ва

ро
в, 

  в
ып

ол
не

ни
е  

  р
аб

от
, о

ка
за

ни
е у

сл
уг

 д
ля

  м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
 н

уж
д

в т
еч

ен
ие

 го
да

О
тд

ел
 о

бр
аз

ов
ан

ия
, 

сп
ор

та
 и

 м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ки

 ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 р
ай

он
а

__
__

__
__

__
__

_
* 

М
ер

оп
ри

ят
ия

, п
ре

ду
см

от
ре

нн
ые

 К
ом

пл
ек

сн
ым

 п
ла

но
м,

 р
еа

ли
зу

ю
тс

я п
о 

со
гл

ас
ов

ан
ию

 с 
ис

по
лн

ит
ел

ем
.

__
__

__
__

__
__

_

1
2

3
4

5
С

оз
да

ни
е 

пу
бл

ик
ац

ий
 в

 с
ре

дс
тв

ах
 м

ас
со

во
й 

ин
фо

рм
ац

ии
, 

по
по

лн
ен

ие
 

са
йт

ов
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

и 
от

де
ла

 о
бр

аз
ов

ан
ия

, 
сп

ор
та

 и
 

мо
ло

де
ж

но
й 

по
ли

ти
ки

,  
на

пр
ав

ле
нн

ы
х 

на
 п

ро
па

га
нд

у 
зд

ор
ов

ог
о 

об
ра

за
 

ж
из

ни
, в

ос
пи

та
ни

е 
ду

хо
вн

ос
ти

, н
ра

вс
тв

ен
но

ст
и.

в т
еч

ен
ие

 го
да

О
тд

ел
 о

бр
аз

ов
ан

ия
, 

сп
ор

та
 и

 м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ки

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 

ра
йо

на
У

ча
ст

ие
 в

 Р
ос

си
йс

ко
м 

ко
нк

ур
се

  
ис

сл
ед

ов
ат

ел
ьс

ки
х 

ра
бо

т 
и 

тв
ор

че
ск

их
 

пр
ое

кт
ов

 д
ош

ко
ль

ни
ко

в 
и 

мл
ад

ш
их

 ш
ко

ль
ни

ко
в 

«Я
 - 

ис
сл

ед
ов

ат
ел

ь»
I к

ва
рт

ал
 2

01
2 

г.
О

тд
ел

 о
бр

аз
ов

ан
ия

, 
сп

ор
та

 и
 м

ол
од

еж
но

й 
по

ли
ти

ки
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 
ра

йо
на

У
ча

ст
ие

 
в 

ре
сп

уб
ли

ка
нс

ко
й 

ко
нф

ер
ен

ци
и 

– 
фе

ст
ив

ал
е 

тв
ор

че
ст

ва
 

об
уч

аю
щ

их
ся

 «
EX

C
EL

SI
O

R
»

I п
ол

уг
од

ие
20

12
 г.

О
тд

ел
 о

бр
аз

ов
ан

ия
, 

сп
ор

та
 и

 м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ки

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 

ра
йо

на
У

ча
ст

ие
 в 

сп
ар

та
ки

ад
е ш

ко
ль

ни
ко

в Ч
ув

аш
ск

ой
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
по

  с
по

рт
ив

но
-

те
хн

ич
ес

ки
м 

и 
во

ен
но

-п
ри

кл
ад

ны
м 

ви
да

м 
 сп

ор
та

 н
а К

уб
ок

 и
м.

 ко
см

он
ав

та
 

А
.Г

. Н
ик

ол
ае

ва
 в

 т
еч

ен
ие

 го
да

в т
еч

ен
ие

 го
да

О
тд

ел
 о

бр
аз

ов
ан

ия
, 

сп
ор

та
 и

 м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ки

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 

ра
йо

на
У

ча
ст

ие
 в

 X
IV

 С
па

рт
ак

иа
де

 ш
ко

ль
ни

ко
в 

на
 К

уб
ок

 П
ре

зи
де

нт
а Ч

ув
аш

ск
ой

 
Ре

сп
уб

ли
ки

I п
ол

уг
од

ие
20

12
 г.

О
тд

ел
 о

бр
аз

ов
ан

ия
, 

сп
ор

та
 и

 м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ки

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 

ра
йо

на
У

ча
ст

ие
 в

 м
ер

оп
ри

ят
ия

х 
Д

ня
 д

ер
ев

а 
«П

ос
ад

и 
де

ре
во

 и
 с

ох
ра

ни
 е

го
»

в т
еч

ен
ие

 го
да

О
тд

ел
 о

бр
аз

ов
ан

ия
, 

сп
ор

та
 и

 м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ки

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 

ра
йо

на

16 7



1
2

3
4

5
Пр

ов
ед

ен
ие

 м
он

ит
ор

ин
га

 р
ос

та
 с

ов
ок

уп
но

го
 ф

ак
ти

че
ск

ог
о 

пл
ат

еж
а 

гр
аж

да
н 

за
 

ко
мм

ун
ал

ьн
ые

 у
сл

уг
и 

по
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ым

 о
бр

аз
ов

ан
ия

м
в 

те
че

ни
е 

го
да

О
тд

ел
 

эк
он

ом
ик

и,
 

и
м

у
щ

е
с

т
в

а
 

и 
в

за
и

м
о

д
ей

ст
в

и
я 

с 
пр

ед
пр

ия
ти

ям
и 

А
П

К
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 р
ай

он
а

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
ко

нт
ро

ля
 з

а 
на

чи
сл

ен
ие

м 
пл

ат
еж

ей
 з

а 
жи

ли
щ

но
-к

ом
му

на
ль

ны
е 

ус
лу

ги
 о

рг
ан

из
ац

ия
ми

, у
пр

ав
ля

ю
щ

им
и 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

ны
ми

 д
ом

ам
и

в 
те

че
ни

е 
го

да
О

тд
ел

 
эк

он
ом

ик
и,

 
и

м
у

щ
е

с
т

в
а

 
и 

в
за

и
м

о
д

ей
ст

в
и

я 
с 

пр
ед

пр
ия

ти
ям

и 
А

П
К

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 р

ай
он

а
У

ча
ст

ие
 Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 р
ай

он
а 

в 
 р

ес
пу

бл
ик

ан
ск

ой
 а

др
ес

но
й 

пр
ог

ра
мм

е 
«К

ап
ит

ал
ьн

ый
 р

ем
он

т 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

х 
до

мо
в, 

ра
сп

ол
ож

ен
ны

х 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

Чу
ва

ш
ск

ой
 Р

ес
пу

бл
ик

и»
 н

а 2
01

2 
го

д 
I к

ва
рт

ал
20

12
 г.

От
де

л 
по

 ст
ро

ит
ел

ьс
тв

у, 
Ж

К
Х

 и
 п

ра
во

во
м

у 
о

б
е

с
п

е
ч

е
н

и
ю

 
а

д
м

и
н

и
с

т
р

а
ц

и
и 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 р

ай
он

а
У

ча
ст

ие
 Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 р
ай

он
а 

в 
ре

сп
уб

ли
ка

нс
ко

й 
це

ле
во

й 
пр

ог
ра

мм
е   

«П
ер

ес
ел

ен
ие

 гр
аж

да
н и

з в
ет

хо
го

 и 
ав

ар
ий

но
го

 ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

, р
ас

по
ло

же
нн

ог
о 

на
 те

рр
ит

ор
ии

 Ч
ув

аш
ск

ой
 Р

ес
пу

бл
ик

и»
 н

а 2
00

8-
20

12
 го

ды
 

I к
ва

рт
ал

20
12

 г.
От

де
л 

по
 ст

ро
ит

ел
ьс

тв
у, 

Ж
К

Х
 и

 п
ра

во
во

м
у 

о
б

е
с

п
е

ч
е

н
и

ю
 

а
д

м
и

н
и

с
т

р
а

ц
и

и 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 р
ай

он
а

За
ве

рш
ен

ие
 ра

бо
т п

о у
ст

ан
ов

ке
 об

щ
ед

ом
ов

ых
 и

 и
нд

ив
ид

уа
ль

ны
х п

ри
бо

ро
в у

че
та

 
ис

по
ль

зу
ем

ых
 эн

ер
ге

ти
че

ск
их

 р
ес

ур
со

в
I п

ол
уг

од
ие

20
12

 г.
От

де
л 

по
 ст

ро
ит

ел
ьс

тв
у, 

Ж
К

Х
 и

 п
ра

во
во

м
у 

о
б

е
с

п
е

ч
е

н
и

ю
 

а
д

м
и

н
и

с
т

р
а

ц
и

и 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 р
ай

он
а

Пр
ов

ед
ен

ие
 м

он
ит

ор
ин

га
 р

ос
та

 с
ов

ок
уп

но
го

 ф
ак

ти
че

ск
ог

о 
пл

ат
еж

а 
гр

аж
да

н 
за

 
ко

мм
ун

ал
ьн

ые
 у

сл
уг

и 
по

 се
ль

ск
им

 п
ос

ел
ен

ия
м

в 
те

че
ни

е 
го

да
От

де
л 

по
 ст

ро
ит

ел
ьс

тв
у, 

Ж
К

Х
 и

 п
ра

во
во

м
у 

о
б

е
с

п
е

ч
е

н
и

ю
 

а
д

м
и

н
и

с
т

р
а

ц
и

и 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 р
ай

он
а

IV
.

о
бе

сп
еч

ен
ие

 о
тк

ры
то

ст
и 

вс
ех

 сф
ер

 го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 
у

п
р

а
в

л
е

н
и

я
 

и 
п

р
о

т
и

в
о

д
е

й
с

т
в

и
е 

ко
рр

уп
ци

и 
В

не
др

ен
ие

 м
еж

ве
до

мс
тв

ен
но

го
 и

нф
ор

ма
ци

он
но

го
 в

за
им

од
ей

ст
ви

я 
пр

и 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ии

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ус
лу

г 
до

 1
 и

ю
ля

 
20

12
 г

С
т

р
у

к
т

у
р

н
ы

е 
п

о
д

р
а

зд
е

л
е

н
и

я 
а

д
м

и
н

и
с

т
р

а
ц

и
и 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 р

ай
он

а
П

ри
ве

де
ни

е а
дм

ин
ис

тр
ат

ив
ны

х р
ег

ла
ме

нт
ов

 пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 (и

сп
ол

не
ни

я)
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 у
сл

уг
 (ф

ун
кц

ий
) в

 с
оо

тв
ет

ст
ви

е
до

 1
 и

ю
ля

 
20

12
 г.

С
т

р
у

к
т

у
р

н
ы

е 
п

о
д

р
а

зд
е

л
е

н
и

я 
а

д
м

и
н

и
с

т
р

а
ц

и
и 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 р

ай
он

а
Пр

еи
му

щ
ес

тв
ен

но
е р

аз
ме

щ
ен

ие
 за

ка
зо

в 
на

 п
ос

та
вк

у 
то

ва
ро

в, 
вы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
, 

ок
аз

ан
ие

 у
сл

уг
 ко

нк
ур

ен
тн

ым
и 

пр
оц

ед
ур

ам
и

в т
еч

ен
ие

 го
да

О
тд

ел
 

эк
он

ом
ик

и,
 

и
м

у
щ

е
с

т
в

а
 

и 
в

за
и

м
о

д
ей

ст
в

и
я 

с 
пр

ед
пр

ия
ти

ям
и 

А
П

К
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 р
ай

он
а

Вн
ед

ре
ни

е 
ме

ж
ве

до
мс

тв
ен

но
го

 и
нф

ор
ма

ци
он

но
го

 в
за

им
од

ей
ст

ви
я 

пр
и 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ии
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г

до
 1

 и
ю

ля
 

20
12

 г.
О

тд
ел

 о
бр

аз
ов

ан
ия

, 
сп

ор
та

 и
 м

ол
од

еж
но

й 
по

ли
ти

ки
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 р

ай
он

а

1
2

3
4

5
О

рг
ан

из
ов

ат
ь 

те
ма

ти
че

ск
ие

 в
еч

ер
а-

вс
тр

еч
и,

 к
ру

гл
ы

е 
ст

ол
ы

, 
И

нт
ер

не
т-

ак
ци

и 
 д

ля
 м

ол
од

еж
и:

- «
«В

се
 д

ля
 ч

ел
ов

ек
а 

и 
во

 и
м

я 
че

ло
ве

ка
»»

: т
ем

ат
ич

ес
ки

й 
ве

че
р

- 
«Э

ту
 п

ес
ню

 з
ап

ев
ае

т 
мо

ло
де

ж
ь»

: 
12

 а
вг

ус
та

 -
 М

еж
ду

на
ро

дн
ы

й 
де

нь
 

мо
ло

де
ж

и:
 В

ы
ст

ав
ка

- о
бз

ор
 - 

 «
М

ол
од

еж
ь:

 п
ои

ск
 н

ра
вс

тв
ен

но
го

 п
ут

и»
:  

вы
ст

ав
ка

 –
 д

иа
ло

г
- М

ол
од

ой
 и

зб
ир

ат
ел

ь:
 Б

ук
ле

т
- «

В
ы

бо
ры

 –
 ч

то
 э

то
 т

ак
ое

»:
 и

нф
ор

ма
ци

он
ны

й 
да

йд
ж

ес
т

- С
по

рт
! З

до
ро

вь
е!

 К
ра

со
та

! В
ы

ст
ав

ка
, ч

ас
 и

нф
ор

ма
ци

и
- «

В
 зо

не
 р

ис
ка

 –
 м

ол
од

еж
ь»

: п
ам

ят
ка

 –
 п

ре
до

ст
ер

еж
ен

ие
- «

Ро
ди

на
 в

 с
ер

дц
е 

мо
ем

» 
-  

па
тр

ио
ти

че
ск

ий
 ч

ас
-  

«X
X

I в
ек

 –
 в

ек
 п

ро
фе

сс
ио

на
ло

в»
: к

ру
гл

ы
й 

ст
ол

- «
Чт

о 
в 

сп
ор

ах
 р

од
ил

ос
ь…

»:
 д

ис
ку

сс
ио

нн
ы

й 
ча

с
- «

Го
су

да
рс

тв
ен

ны
е 

си
мв

ол
ы

 Ч
Р»

: ч
ас

 го
су

да
рс

тв
ен

но
ст

и

В
 т

еч
ен

ие
 

го
да

И
ю

ль
А

вг
ус

т

О
кт

яб
рь

Н
оя

бр
ь

фе
вр

ал
ь

Я
нв

ар
ь-

ма
рт

А
пр

ел
ь

М
ай

М
ай

А
пр

ел
ь

Ию
нь

С
ек

то
р 

ку
ль

ту
ры

 
и 

ар
хи

вн
ог

о 
де

ла
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 
ра

йо
на

 с
ов

ме
ст

но
 

М
БУ

 «
И

РЦ
К

А
»

М
ер

оп
ри

ят
ия

 
с 

мо
ло

де
ж

ью
 

по
 

пр
оп

аг
ан

де
 

ос
но

вн
ы

х 
на

пр
ав

ле
ни

й 
П

ос
ла

ни
я с

 у
ча

ст
ие

м 
 м

ол
од

ы
х 

ру
ко

во
ди

те
ле

й 
ра

зн
ы

х 
от

ра
сл

ей
 хо

зя
йс

тв
а,

 
ру

ко
во

ди
те

ля
ми

 м
ал

ог
о 

би
зн

ес
а,

 с
ел

ьс
ки

ми
 п

ре
дп

ри
ни

ма
те

ля
ми

 и
 п

р.

В
 т

еч
ен

ие
 

го
да

С
ек

то
р 

ку
ль

ту
ры

 
и 

ар
хи

вн
ог

о 
де

ла
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 
ра

йо
на

 с
ов

ме
ст

но
 

М
БУ

 «
И

РЦ
К

А
» 

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о 

со
хр

ан
ен

ию
 н

ар
од

ны
х 

тр
ад

иц
ий

 и
 п

о 
эт

ик
е 

и 
ку

ль
ту

ре
 

се
ме

йн
ы

х 
от

но
ш

ен
ий

 с
 д

ет
ьм

и 
и 

по
др

ос
тк

ам
и:

 у
ро

ки
 э

ти
ки

, в
еж

ли
во

ст
и,

 
ры

ца
рс

ки
е 

ту
рн

ир
ы

, п
ра

зд
ни

ки
 с

ем
ьи

:
- «

М
ир

 с
ем

ьи
 –

 м
ир

, в
 к

от
ор

ом
 м

ы
 ж

ив
ем

».
 К

ни
ж

на
я 

эк
сп

оз
иц

ия
- «

С
ем

ье
 –

 п
ур

на
с 

ни
ке

се
…

»:
 д

ен
ь 

се
мь

и,
 л

ю
бв

и 
и 

ве
рн

ос
ти

-«
И

 б
ож

ес
тв

о,
 и

 в
до

хн
ов

ен
ье

, и
 л

ю
бо

вь
».

 К
о 

Д
ню

 с
ем

ьи
: О

тк
ро

ве
нн

ы
й 

ра
зг

ов
ор

- «
За

 зд
ор

ов
ы

й 
бы

т»
. В

ы
ст

ав
ка

, о
бз

ор

В 
те

че
ни

е г
од

а
В 

те
че

ни
е г

од
а

Ию
ль

М
ай

Ав
гу

ст

С
ек

то
р 

ку
ль

ту
ры

 
и 

ар
хи

вн
ог

о 
де

ла
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 
ра

йо
на

 с
ов

ме
ст

но
 

М
БУ

 «
И

РЦ
К

А
»

О
рг

ан
из

ов
ат

ь 
ра

йо
нн

ы
е 

ко
нк

ур
сы

 с
ре

ди
 ч

ит
ат

ел
ей

 –
 п

ол
ьз

ов
ат

ел
ей

 
би

бл
ио

те
к:

- С
ам

ая
 ч

ит
аю

щ
ая

 с
ем

ья
 го

да
- Х

ро
ни

ка
 р

од
ос

ло
вн

ой
 «

С
ем

ья
 –

 э
то

 с
ем

ь 
Я

»
В

 т
еч

ен
ие

 
го

да
Ян

ва
рь

 - 
ма

й

С
ек

то
р 

ку
ль

ту
ры

 
и 

ар
хи

вн
ог

о 
де

ла
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 
ра

йо
на

 с
ов

ме
ст

но
 

М
БУ

 «
И

РЦ
К

А
»

8 15



1
2

3
4

5
Ра

зр
аб

от
ка

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
  п

ро
гр

ам
мы

 р
аз

ви
ти

я п
ро

фи
ль

но
го

 о
бу

че
ни

я
в т

еч
ен

ие
 го

да
О

тд
ел

 о
бр

аз
ов

ан
ия

, 
сп

ор
та

 и
 м

ол
од

еж
но

й 
по

ли
ти

ки
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 р

ай
он

а
Ра

зр
аб

от
ка

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
  п

ро
гр

ам
мы

 р
аз

ви
ти

я о
бр

аз
ов

ан
ия

  
в т

еч
ен

ие
 го

да
О

тд
ел

 о
бр

аз
ов

ан
ия

, 
сп

ор
та

 и
 м

ол
од

еж
но

й 
по

ли
ти

ки
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 р

ай
он

а
Ре

ал
из

ац
ия

 н
ац

ио
на

ль
но

й 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

й 
ин

иц
иа

ти
вы

 «
На

ш
а н

ов
ая

 ш
ко

ла
»

в т
еч

ен
ие

 го
да

О
тд

ел
 о

бр
аз

ов
ан

ия
, 

сп
ор

та
 и

 м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ки

 ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 р
ай

он
а

Уч
ас

ти
е 

в 
 I

X
 р

ес
пу

бл
ик

ан
ск

ой
 н

ау
чн

о-
пр

ак
ти

че
ск

ой
 к

он
фе

ре
нц

ии
 у

ча
щ

их
ся

 
«П

ои
ск

»
I к

ва
рт

ал
 2

01
2 

г.
О

тд
ел

 о
бр

аз
ов

ан
ия

, 
сп

ор
та

 и
 м

ол
од

еж
но

й 
по

ли
ти

ки
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 р

ай
он

а
Уч

ас
ти

е в
 р

ес
пу

бл
ик

ан
ск

ом
  к

он
ку

рс
е м

ед
иа

тв
ор

че
ст

ва
ян

ва
рь

-ф
ев

ра
ль

 
20

12
 г.

О
тд

ел
 о

бр
аз

ов
ан

ия
, 

сп
ор

та
 и

 м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ки

 ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 р
ай

он
а

Уч
ас

ти
е 

в 
ре

сп
уб

ли
ка

нс
ко

й 
вы

ст
ав

ке
 т

ех
ни

че
ск

ог
о 

тв
ор

че
ст

ва
 о

бу
ча

ю
щ

их
ся

 
«Ю

ны
й 

те
хн

ик
»,

 п
ос

вя
щ

ен
но

й 
Дн

ю
 за

щ
ит

ни
ка

 О
те

че
ст

ва
фе

вр
ал

ь 2
01

2 
г.

О
тд

ел
 о

бр
аз

ов
ан

ия
, 

сп
ор

та
 и

 м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ки

 ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 р
ай

он
а

Уч
ас

ти
е в

 V
 М

ол
од

ёж
ны

х 
Ни

ко
ла

ев
ск

их
 Ч

те
ни

ях
ма

рт
 2

01
2 

г
О

тд
ел

 о
бр

аз
ов

ан
ия

, 
сп

ор
та

 и
 м

ол
од

еж
но

й 
по

ли
ти

ки
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 р

ай
он

а
Уч

ас
ти

е в
 IX

 В
се

ро
сс

ий
ск

их
 л

ет
ни

х 
се

ль
ск

их
 сп

ор
ти

вн
ых

 и
гр

ах
II

I к
ва

рт
ал

20
12

 г.
О

тд
ел

 о
бр

аз
ов

ан
ия

, 
сп

ор
та

 и
 м

ол
од

еж
но

й 
по

ли
ти

ки
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 р

ай
он

а
О

ка
за

ни
е 

не
фи

на
нс

ов
ы

х 
ме

р 
по

дд
ер

ж
ки

 о
рг

ан
из

ац
ия

м,
 р

еа
ли

зу
ю

щ
им

  
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ые

 п
ро

ек
ты

.
в т

еч
ен

ие
 го

да
А

д
м

и
н

и
с

т
р

а
ц

и
я 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 р

ай
он

а
О

фо
рм

ле
ни

е 
пр

ав
 н

а 
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

из
 з

ем
ел

ь 
се

ль
ск

ох
оз

яй
ст

ве
нн

ог
о 

на
зн

ач
ен

ия
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в 

об
щ

ей
 д

ол
ев

ой
 со

бс
тв

ен
но

ст
и

в т
еч

ен
ие

 го
да

от
де

л 
эк

он
ом

ик
и,

 
и

м
у

щ
е

с
т

в
а

 
и 

в
за

и
м

о
д

ей
ст

в
и

я 
с 

пр
ед

пр
ия

ти
ям

и 
аг

ро
пр

ом
ы

ш
ле

нн
ог

о 
ко

мп
ле

кс
а

Со
де

йс
тв

ие
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ия

м 
се

ль
ск

их
 п

ос
ел

ен
ий

 в
 о

фо
рм

ле
ни

и 
пр

ав
 н

а 
не

во
ст

ре
бо

ва
нн

ые
 зе

ме
ль

ны
е д

ол
и

в т
еч

ен
ие

 го
да

от
де

л 
эк

он
ом

ик
и,

 
и

м
у

щ
е

с
т

в
а

 
и 

в
за

и
м

о
д

ей
ст

в
и

я 
с 

пр
ед

пр
ия

ти
ям

и 
аг

ро
пр

ом
ы

ш
ле

нн
ог

о 
ко

мп
ле

кс
а

М
он

ит
ор

ин
г ц

ел
ев

ог
о и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

 зе
ме

ль
ны

х у
ча

ст
ко

в с
ел

ьс
ко

хо
зя

йс
тв

ен
но

го
 

на
зн

ач
ен

ия
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

, и
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 и

х 
эф

фе
кт

ив
но

го
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

 п
ут

ем
 во

вл
еч

ен
ия

 в 
хо

зя
йс

тв
ен

ны
й 

об
ор

от
в 

те
че

ни
е 

го
да

от
де

л 
эк

он
ом

ик
и,

 
и

м
у

щ
е

с
т

в
а

 
и 

в
за

и
м

о
д

ей
ст

в
и

я 
с 

пр
ед

пр
ия

ти
ям

и 
аг

ро
пр

ом
ы

ш
ле

нн
ог

о 
ко

мп
ле

кс
а

II
I.

с
о

д
е

й
с

т
в

и
е 

р
е

ф
о

р
м

и
р

о
в

а
н

и
ю

 
ж

ил
ищ

но
-к

ом
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

и 
по

вы
ш

ен
ие

 
ка

че
ст

ва
 о

ка
зы

ва
ем

ы
х 

ус
лу

г 
в 

эт
ой

 с
ф

ер
е

1
2

3
4

5
Ко

нк
ур

сы
, и

гр
ы

, в
ик

то
ри

ны
, б

ес
ед

ы
 к

о 
Д

ню
 т

ол
ер

ан
тн

ос
ти

:
- «

М
ир

 в
се

м 
де

тя
м 

на
 п

ла
не

те
» 

пр
аз

дн
ик

 д
ля

 д
ет

ей
-  

«А
ка

ту
й…

»(
уч

ас
ти

е 
в 

ра
йо

нн
ом

 А
ка

ту
е)

- «
М

оя
 с

ем
ья

-л
уч

ш
ая

 с
ем

ья
» 

-д
ис

пу
т

- 
«С

од
ер

ж
ан

ие
 д

ос
уг

а 
де

те
й 

и 
мо

ло
де

ж
и,

 п
ро

бл
ем

ы
 п

од
ро

ст
ко

во
го

 
до

су
га

»

И
ю

нь
И

ю
нь

Н
оя

бр
ь

В 
те

че
ни

е г
од

а

С
ек

то
р 

ку
ль

ту
ры

 
и 

ар
хи

вн
ог

о 
де

ла
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 
ра

йо
на

 с
ов

ме
ст

но
 

М
БУ

 «
И

РЦ
К

А
»

Ра
зв

ит
ие

 
са

мо
де

ят
ел

ьн
ог

о 
на

ро
дн

ог
о 

ху
до

ж
ес

тв
ен

но
го

 
тв

ор
че

ст
ва

, 
со

зд
ан

ие
 тв

ор
че

ск
их

 ко
лл

ек
ти

во
в,

 вы
яв

ле
ни

е с
ре

ди
 ж

ит
ел

ей
 ис

по
лн

ит
ел

ей
 

фо
ль

кл
ор

а;
 

Ра
зм

ещ
ен

ие
 

на
 

ин
те

рн
ет

-с
ай

те
 

ин
фо

рм
ац

ии
 

об
 

ис
то

ри
и,

 
ку

ль
ту

ре
, 

тр
ад

иц
ия

х 
 

на
ро

дн
ы

х 
ху

до
ж

ес
тв

ен
ны

х 
пр

ом
ы

сл
ов

 
и 

ре
ме

се
л 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 р

ай
он

а;
О

рг
ан

из
ац

ия
 об

ме
на

 оп
ы

то
м 

ме
ж

ду
 м

ас
те

ра
ми

 н
ар

од
ны

х х
уд

ож
ес

тв
ен

ны
х 

пр
ом

ы
сл

ов
 и

 р
ем

ес
ел

 р
ай

он
а;

О
рг

ан
из

ац
ия

 
вы

яв
ле

ни
я 

но
вы

х 
из

де
ли

й 
на

ро
дн

ы
х 

ху
до

ж
ес

тв
ен

ны
х 

пр
ом

ы
сл

ов
 и

 р
ем

ес
ел

 р
ай

он
а;

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
се

ми
на

ро
в,

 т
ре

ни
нг

ов
, 

 к
он

фе
ре

нц
ий

 п
о 

во
пр

ос
ам

 
на

ро
дн

ы
х 

ху
до

ж
ес

тв
ен

ны
х 

пр
ом

ы
сл

ов
 

и 
пр

ои
зв

од
ст

ва
 

су
ве

ни
рн

ой
 п

ро
ду

кц
ии

;
О

рг
ан

из
ац

ия
 

и 
пр

ов
ед

ен
ие

 
ма

ст
ер

-к
ла

сс
ов

 
по

 
ви

да
м 

на
ро

дн
ы

х  
ху

до
ж

ес
тв

ен
ны

х 
пр

ом
ы

сл
ов

 и
 р

ем
ес

ел
;

О
рг

ан
из

ац
ия

 
фе

ст
ив

ал
ей

 
на

ро
дн

ы
х 

ху
до

ж
ес

тв
ен

ны
х 

пр
ом

ы
сл

ов
 

и 
ед

ин
ы

х 
эк

сп
оз

иц
ий

 о
рг

ан
из

ац
ий

 и
 м

ас
те

ро
в 

на
ро

дн
ы

х 
ху

до
ж

ес
тв

ен
ны

х 
пр

ом
ы

сл
ов

 н
а 

ра
йо

нн
ы

х,
 р

ег
ио

на
ль

ны
х 

вы
ст

ав
ка

х-
яр

ма
рк

ах
.

В 
те

че
ни

е г
од

а
С

ек
то

р 
ку

ль
ту

ры
 

и 
ар

хи
вн

ог
о 

де
ла

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 

ра
йо

на
 с

ов
ме

ст
но

 
М

БУ
 «

И
РЦ

К
А

» 
и 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

ям
и 

се
ль

ск
их

 п
ос

ел
ен

ий

П
ро

ве
де

ни
е 

ра
йо

нн
ог

о 
фе

ст
ив

ал
я 

фо
ль

кл
ор

а 
«Н

ас
ле

ди
е»

Но
яб

рь
С

ек
то

р 
ку

ль
ту

ры
 

и 
ар

хи
вн

ог
о 

де
ла

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 

ра
йо

на
 с

ов
ме

ст
но

 
М

БУ
 «

И
РЦ

К
А

»

14 9



1
2

3
4

5
О

св
ое

ни
е 

се
ль

ск
ох

оз
яй

ст
ве

нн
ы

ми
 т

ов
ар

оп
ро

из
во

ди
те

ля
ми

 р
ес

пу
бл

ик
и 

но
вы

х 
те

хн
ол

ог
ий

 п
ро

из
во

дс
тв

а 
пр

од
ук

ци
и 

ра
ст

ен
ие

во
дс

тв
а 

с 
пр

им
ен

ен
ие

м 
ме

ли
ор

ат
ив

ны
х 

си
ст

ем
в т

еч
ен

ие
 го

да
О

тд
ел

 
эк

он
ом

ик
и,

 
и

м
у

щ
е

с
т

в
а

 
и 

в
за

и
м

о
д

ей
ст

в
и

я 
с 

пр
ед

пр
ия

ти
ям

и 
А

П
К

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 р

ай
он

а
А

кт
ив

но
е 

уч
ас

ти
е 

на
 р

ес
пу

бл
ик

ан
ск

ом
 с

ле
те

 м
ол

од
ы

х 
сп

ец
иа

ли
ст

ов
 

се
ль

ск
ох

оз
яй

ст
ве

нн
ых

 с
пе

ци
ал

ьн
ос

те
й 

дл
я 

об
су

жд
ен

ия
 п

ро
бл

ем
, о

бм
ен

а 
и 

ти
ра

жи
ро

ва
ни

я п
ол

ож
ит

ел
ьн

ог
о 

оп
ыт

а
в т

еч
ен

ие
 го

да
О

тд
ел

 
эк

он
ом

ик
и,

 
и

м
у

щ
е

с
т

в
а

 
и 

в
за

и
м

о
д

ей
ст

в
и

я 
с 

пр
ед

пр
ия

ти
ям

и 
А

П
К

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 р

ай
он

а
О

рг
ан

из
ац

ия
 в

ст
ре

ч 
ст

уд
ен

то
в 

вы
пу

ск
ны

х 
ку

рс
ов

 с
ел

ьс
ко

хо
зя

йс
тв

ен
ны

х 
уч

еб
ны

х 
за

ве
де

ни
й 

с 
ру

ко
во

ди
те

ля
ми

 э
фф

ек
ти

вн
о 

ра
бо

та
ю

щ
их

 о
рг

ан
из

ац
ий

 
аг

ро
пр

ом
ыш

ле
нн

ог
о 

ко
мп

ле
кс

а –
 п

от
ен

ци
ал

ьн
ых

 р
аб

от
од

ат
ел

ей
I к

ва
рт

ал
 2

01
2 

го
да

О
тд

ел
 

эк
он

ом
ик

и,
 

и
м

у
щ

е
с

т
в

а
 

и 
в

за
и

м
о

д
ей

ст
в

и
я 

с 
пр

ед
пр

ия
ти

ям
и 

А
П

К
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 р
ай

он
а

Су
бс

ид
ир

ов
ан

ие
 п

ро
це

нт
но

й 
ст

ав
ки

 п
о 

кр
ед

ит
ам

, п
ри

вл
еч

ен
ны

м 
ли

чн
ым

и 
по

дс
об

ны
ми

, к
ре

ст
ья

нс
ки

ми
 (ф

ер
ме

рс
ки

ми
) х

оз
яй

ст
ва

ми
, с

ел
ьс

ко
хо

зя
йс

тв
ен

ны
ми

 
по

тр
еб

ит
ел

ьс
ки

ми
 ко

оп
ер

ат
ив

ам
и н

а р
аз

ви
ти

е с
ел

ьс
ко

хо
зя

йс
тв

ен
но

го
 пр

ои
зв

од
ст

ва
в т

еч
ен

ие
 го

да
О

тд
ел

 
эк

он
ом

ик
и,

 
и

м
у

щ
е

с
т

в
а

 
и 

в
за

и
м

о
д

ей
ст

в
и

я 
с 

пр
ед

пр
ия

ти
ям

и 
А

П
К

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 р

ай
он

а
П

ро
ве

де
ни

е 
ад

ре
сн

ой
 р

аб
от

ы 
с 

пр
ед

пр
ия

ти
ям

и:
 н

ах
од

ящ
им

ис
я 

 п
од

 у
гр

оз
ой

 
ба

нк
ро

тс
тв

а и
 в 

пр
оц

ед
ур

ах
, п

ри
ме

ня
ем

ых
 в 

де
ле

 о 
ба

нк
ро

тс
тв

е, 
по

 н
ед

оп
ущ

ен
ию

 
и 

ли
кв

ид
ац

ии
 п

ро
ср

оч
ен

но
й 

за
до

лж
ен

но
ст

и 
по

 за
ра

бо
тн

ой
 п

ла
те

в т
еч

ен
ие

 го
да

О
тд

ел
 

эк
он

ом
ик

и,
 

и
м

у
щ

е
с

т
в

а
 

и 
в

за
и

м
о

д
ей

ст
в

и
я 

с 
пр

ед
пр

ия
ти

ям
и 

А
П

К
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 р
ай

он
а

Пр
ов

ед
ен

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
фо

рм
ир

ов
ан

ию
 и

нв
ес

ти
ци

он
ны

х 
пл

ощ
ад

ок
.

в т
еч

ен
ие

 го
да

О
тд

ел
 

эк
он

ом
ик

и,
 

и
м

у
щ

е
с

т
в

а
 

и 
в

за
и

м
о

д
ей

ст
в

и
я 

с 
пр

ед
пр

ия
ти

ям
и 

А
П

К
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 р
ай

он
а

Пр
од

ви
же

ни
е т

ов
ар

ов
 с 

ло
го

ти
по

м 
«Ч

ув
аш

ск
ий

 б
ио

пр
од

ук
т»

.
в т

еч
ен

ие
 го

да
О

тд
ел

 
эк

он
ом

ик
и,

 
и

м
у

щ
е

с
т

в
а

 
и 

в
за

и
м

о
д

ей
ст

в
и

я 
с 

пр
ед

пр
ия

ти
ям

и 
А

П
К

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 р

ай
он

а
О

ка
за

ни
е 

ко
нс

ул
ьт

ац
ио

нн
ой

 п
ом

ощ
и 

су
бъ

ек
та

м 
ма

ло
го

 и
 с

ре
дн

ег
о 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а 

по
 в

оп
ро

са
м 

по
лу

че
ни

я 
гр

ан
то

в 
на

 с
оз

да
ни

е 
ма

ло
й 

ин
но

ва
 ци

он
но

й 
ко

мп
ан

ии
, 

 п
о 

во
пр

ос
ам

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

су
бс

ид
ий

 и
з 

ре
сп

уб
ли

ка
нс

ко
го

 б
юд

же
та

 Ч
ув

аш
ск

ой
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
су

бъ
ек

та
м 

ма
ло

го
 и

 ср
ед

не
го

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а 
на

 в
оз

ме
щ

ен
ие

 ч
ас

ти
 з

ат
ра

т, 
св

яз
ан

ны
х 

с 
ре

ал
из

ац
ие

й 
пр

ог
ра

мм
 п

о 
эн

ер
го

сб
ер

еж
ен

ию
 и

 те
хн

ол
ог

ич
ес

ки
м 

пр
ис

ое
ди

не
ни

ем
 к

 о
бъ

ек
та

м 
эл

ек
тр

ос
ет

ев
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а, 

а 
та

кж
е 

ча
ст

и 
за

тр
ат

 с
уб

ъе
кт

ов
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а 
и 

ор
га

ни
за

ци
й,

 о
бр

аз
ую

щ
их

 и
нф

ра
ст

ру
кт

ур
у 

по
дд

ер
жк

и 
су

бъ
ек

то
в 

ма
ло

го
 и

 с
ре

дн
ег

о 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а,
 н

а 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

е 
пр

ис
ое

ди
не

ни
е к

 и
ст

оч
ни

ку
 эл

ек
тр

ос
на

бж
ен

ия
 эн

ер
го

пр
ин

им
аю

щ
их

 у
ст

ро
йс

тв

в т
еч

ен
ие

 го
да

О
тд

ел
 

эк
он

ом
ик

и,
 

и
м

у
щ

е
с

т
в

а
 

и 
в

за
и

м
о

д
ей

ст
в

и
я 

с 
пр

ед
пр

ия
ти

ям
и 

А
П

К
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 р
ай

он
а

Ор
га

ни
за

ци
я 

пи
ло

тн
ой

  
пл

ощ
ад

ки
  

по
 а

пр
об

ац
ии

 м
од

ел
ей

 ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

я 
пр

оф
ил

ьн
ых

 и
нж

ен
ер

но
-т

ех
ни

че
ск

их
 к

ла
сс

ов
в т

еч
ен

ие
 го

да
О

тд
ел

 о
бр

аз
ов

ан
ия

, 
сп

ор
та

 и
 м

ол
од

еж
но

й 
по

ли
ти

ки
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 р

ай
он

а
По

дп
ис

ан
ие

 с
ог

ла
ш

ен
ий

 м
еж

ду
 у

чр
еж

де
ни

ям
и 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я, 

ВУ
За

ми
 и 

пр
ом

ыш
ле

нн
ым

и п
ре

дп
ри

ят
ия

ми
 ре

сп
уб

ли
ки

 о 
вз

аи
мн

ом
 со

тр
уд

ни
че

ст
ве

.
в т

еч
ен

ие
 го

да
О

тд
ел

 о
бр

аз
ов

ан
ия

, 
сп

ор
та

 и
 м

ол
од

еж
но

й 
по

ли
ти

ки
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 р

ай
он

а

1
2

3
4

5
О

рг
ан

из
ац

ия
 

и 
пр

ов
ед

ен
ие

 
эк

ол
ог

ич
ес

ки
х 

ча
со

в,
 

бе
се

д 
эк

сп
ре

сс
-

ин
фо

рм
ац

ий
, т

ре
ни

нг
ов

,  
 д

ля
 ч

ит
ат

ел
ей

 –
 п

ол
ьз

ов
ат

ел
ей

би
бл

ио
те

к:
- «

Д
ен

ь 
от

ды
ха

 З
ем

ли
» 

Э
ко

ло
ги

че
ск

ий
 ч

ас
- «

Н
ам

 п
ти

цы
 п

ро
си

гн
ал

ил
и 

по
дъ

ем
» 

Ча
с 

эк
ол

ог
ии

 
- «

В
аш

 п
ри

ус
ад

еб
ны

й 
уч

ас
то

к»
: э

ко
ло

ги
че

ск
ие

 у
ро

ки
- «

М
оя

 м
ал

ая
 Р

од
ин

а»
  н

ед
ел

я 
до

бр
а.

 А
кц

ия
 п

о 
оз

ел
ен

ен
ию

 т
ер

ри
то

ри
й 

с/
п

- «
А

ка
де

ми
я 

на
 г

ря
дк

ах
» 

Ча
с 

ин
те

ре
сн

ог
о 

со
об

щ
ен

ия
- «

М
ой

 д
ом

аш
ни

й 
са

д»
 В

ы
ст

ав
ка

-с
ов

ет
- «

Чи
ст

ая
 в

од
а 

– 
за

ло
г 

зд
ор

ов
ья

»:
 т

ем
ат

ич
ес

ки
й 

де
нь

- «
Бо

га
че

 н
ет

 п
ор

ы
»:

 в
ы

ст
ав

ка
 –

 д
ег

ус
та

ци
я 

ос
ен

ни
х 

да
ро

в

В
 т

еч
ен

ие
 

го
да

М
ар

т
И

ю
нь

И
ю

нь
 –

 
ок

тя
бр

ь
А

пр
ел

ь 
– 

ма
й

А
вг

ус
т

С
ен

тя
бр

ь
И

ю
нь

Се
нт

яб
рь

С
ек

то
р 

ку
ль

ту
ры

 
и 

ар
хи

вн
ог

о 
де

ла
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 
ра

йо
на

 с
ов

ме
ст

но
 

М
БУ

 «
И

РЦ
К

А
» 

и 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
ям

и 
се

ль
ск

их
 п

ос
ел

ен
ий

О
рг

ан
из

ац
ия

 р
ай

он
ны

х 
ко

нк
ур

со
в 

и 
ви

кт
ор

ин
:

- «
Та

ва
н 

ке
те

с,
 т

ав
ан

 т
ав

ра
лл

ах
»:

 к
он

ку
рс

 р
ис

ун
ко

в
- «

В
от

 м
оя

 д
ер

ев
ня

, в
от

 м
ой

 д
ом

 р
од

но
й»

: ф
от

ок
он

ку
рс

- «
Л

ес
а 

Чу
ва

ш
ии

: п
ро

ш
ло

е,
 н

ас
то

ящ
ее

, б
уд

ущ
ее

»:
 в

ик
то

ри
на

И
ю

нь
О

кт
яб

рь
Ап

ре
ль

С
ек

то
р 

ку
ль

ту
ры

 
и 

ар
хи

вн
ог

о 
де

ла
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 
ра

йо
на

 с
ов

ме
ст

но
 

М
БУ

 «
И

РЦ
К

А
» 

и 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
ям

и 
се

ль
ск

их
 п

ос
ел

ен
ий

О
рг

ан
из

ов
ат

ь 
за

ня
ти

я 
дл

я 
де

те
й 

и 
мо

ло
де

ж
и 

по
 ф

ор
ми

ро
ва

ни
ю

 з
на

ни
й 

в 
об

ла
ст

и 
эк

ол
ог

ии
В

 т
еч

ен
ие

 
го

да
С

ек
то

р 
ку

ль
ту

ры
 

и 
ар

хи
вн

ог
о 

де
ла

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 

ра
йо

на
 с

ов
ме

ст
но

 
М

БУ
 «

И
РЦ

К
А

»
Бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
пр

ил
еж

ащ
их

 
те

рр
ит

ор
ий

 
уч

ре
ж

де
ни

й 
ку

ль
ту

ры
, 

пр
ов

ед
ен

ие
 

ко
нк

ур
са

 
«К

аж
до

му
 

на
се

ле
нн

ом
у 

пу
нк

ту
 

– 
об

ра
зц

ов
ое

 
уч

ре
ж

де
ни

е 
ку

ль
ту

ры
» 

 

В 
те

че
ни

е г
од

а
С

ек
то

р 
ку

ль
ту

ры
 

и 
ар

хи
вн

ог
о 

де
ла

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 

ра
йо

на
 с

ов
ме

ст
но

 
М

БУ
 «

И
РЦ

К
А

»

10 13



1
2

3
4

5
В

ес
ти

  и
нф

ор
ма

ци
он

ну
ю

 п
од

де
рж

ку
 и

 п
оп

ул
яр

из
ац

ию
 з

на
ни

й 
в 

об
ла

ст
и 

пр
оф

ор
ие

нт
ац

ии
 с

ре
ди

 с
та

рш
ек

ла
сс

ни
ко

в 
се

ль
ск

их
 ш

ко
л.

 Р
аб

от
ат

ь 
в 

те
сн

ом
 к

он
та

кт
е 

с 
Ц

ен
тр

ом
 з

ан
ят

ос
ти

 н
ас

ел
ен

ия
. 4

.2
. Ц

ик
л 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
 п

ро
фо

ри
ен

та
ци

и:
 

- «
А

гр
ои

нн
ов

ац
ии

 –
 с

ел
у»

: к
ни

ж
на

я 
вы

ст
ав

ка
- «

П
ре

кр
ас

на
я 

до
лж

но
ст

ь 
на

 зе
мл

е»
: в

ст
ре

ча
 с

 зе
мл

ед
ел

ьц
ам

и 
се

ла
- «

Я
 в

ы
би

ра
ю

 п
ро

фе
сс

ию
…

» 
В

ы
ст

ав
ка

- о
бз

ор
- С

ту
пе

нь
ка

ми
 м

уд
ро

ст
и:

 к
ни

ги
 о

 н
ау

чн
ы

х 
от

кр
ы

ти
ях

, ч
ел

ов
ек

е-
ум

ел
ьц

е:
 

ре
ко

ме
нд

ат
ел

ьн
ы

й 
сп

ис
ок

 л
ит

ер
ат

ур
ы

 д
ля

 м
ол

од
еж

и
- «

Х
оз

яи
ну

 Л
П

Х
: з

ем
ля

 т
ре

бу
ет

 зн
ан

ий
» 

Ча
с 

ин
фо

рм
ац

ии
О

рг
ан

из
ац

ия
 п

ро
фе

сс
ио

на
ль

но
й 

пе
ре

по
дг

от
ов

ки
 с

пе
ци

ал
ис

то
в 

ку
ль

ту
ры

 
и 

би
бл

ио
те

чн
ой

 с
фе

ры
О

рг
ан

из
ац

ия
 

ко
нс

ул
ьт

ат
ив

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 

сп
ец

иа
ли

ст
ов

 
кл

уб
но

-
до

су
го

во
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
ро

ве
де

ни
е 

мо
ни

то
ри

нг
а 

уд
ов

ле
тв

ор
ен

но
ст

и 
на

се
ле

ни
я 

ус
лу

га
ми

 
ку

ль
ту

рн
о-

до
су

го
вы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й
Н

ап
ра

вл
ен

ие
 

ра
бо

тн
ик

ов
 

ку
ль

ту
ры

- 
сп

ец
иа

ли
ст

ов
 

со
ци

ок
ул

ьт
ур

но
й 

сф
ер

ы
 и

 и
ск

ус
ст

ва
 в

 п
ро

фи
ль

ны
е 

уч
еб

ны
е 

за
ве

де
ни

я 
дл

я 
по

лу
че

ни
я 

ср
ед

не
-с

пе
ци

ал
ьн

ог
о,

 в
ы

сш
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
П

ла
но

вы
е 

вы
ез

ды
 

по
 

уч
ре

ж
де

ни
ям

 
ку

ль
ту

ры
 

в 
це

ля
х 

из
уч

ен
ия

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 и

 п
ра

кт
ич

ес
ко

й 
по

мо
щ

и,
 с

ел
ьс

ки
м 

кл
уб

ам
 и

 б
иб

ли
от

ек
ам

.
О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

ра
йо

нн
ог

о 
ко

нк
ур

са
 «

Лу
чш

ий
 б

иб
ли

от
ек

ар
ь 

го
да

»,
 «

Лу
чш

ий
 к

лу
бн

ы
й 

ра
бо

тн
ик

 г
од

а»
 с

ре
ди

 р
аб

от
ни

ко
в 

ку
ль

ту
рн

о-
до

су
го

во
й 

сф
ер

ы
Ко

мп
ле

кс
но

е 
из

уч
ен

ие
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

уч
ре

ж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

В 
те

че
ни

е г
од

а
С

ек
то

р 
ку

ль
ту

ры
 

и 
ар

хи
вн

ог
о 

де
ла

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 

ра
йо

на
 с

ов
ме

ст
но

 
М

БУ
 «

И
РЦ

К
А

» 
и 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

ям
и 

се
ль

ск
их

 п
ос

ел
ен

ий

Ра
зр

аб
ат

ы
ва

ть
 и

нд
ив

ид
уа

ль
ны

е 
сц

ен
ар

ии
 и

 п
ро

ве
ст

и 
то

рж
ес

тв
ен

ны
е 

ре
ги

ст
ра

ци
и 

за
кл

ю
че

ни
я 

бр
ак

а,
 н

ов
ор

ож
де

нн
ог

о,
 г

де
 б

уд
ут

 о
тр

аж
ен

ы
 

ку
ль

ту
рн

ы
е 

и 
тр

уд
ов

ы
е 

тр
ад

иц
ии

 ч
ув

аш
ск

ог
о 

и 
др

уг
их

 н
ар

од
ов

 н
аш

ей
 

Ре
сп

уб
ли

ки
 и

 а
кц

ен
ти

ро
ва

ны
 н

а 
фо

рм
ир

ов
ан

ие
 у

 г
ра

ж
да

н 
ку

ль
ту

ры
 

зд
ор

ов
ья

 
и 

бы
та

, 
на

 
со

зд
ан

ие
 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

ду
хо

вн
о-

нр
ав

ст
ве

нн
ог

о 
ра

зв
ит

ия
 л

ич
но

ст
и

В
 т

еч
ен

ие
 

го
да

О
тд

ел
 З

А
ГС

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 

ра
йо

на

Д
ен

ь 
де

ре
ва

 «
П

ос
ад

и 
де

ре
во

 и
 с

ох
ра

ни
 е

го
»

М
ай

-О
кт

яб
рь

О
тд

ел
 З

А
ГС

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 

ра
йо

на
П

ро
ве

ст
и 

ме
ро

пр
ия

ти
я,

 п
ос

вя
щ

ен
ны

е 
дн

ю
 с

ем
ьи

В
 т

еч
ен

ие
 

го
да

О
тд

ел
 З

А
ГС

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 

ра
йо

на

1
2

3
4

5
Че

ст
во

ва
ни

е 
зо

ло
ты

х 
и 

се
ре

бр
ян

ы
х 

ю
би

ля
ро

в
В

 т
еч

ен
ие

 
го

да
О

тд
ел

 З
А

ГС
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 
ра

йо
на

П
ро

ве
ст

и 
ме

ро
пр

ия
ти

я,
 п

ос
вя

щ
ен

ны
е 

дн
ю

 м
ат

ер
и.

Н
оя

бр
ь

20
12

г.
О

тд
ел

 З
А

ГС
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 
ра

йо
на

О
рг

ан
из

ац
ия

 р
аб

от
ы

 п
о 

пр
ие

му
 за

яв
ле

ни
й 

на
 в

ы
да

чу
 с

оц
иа

ль
но

й 
ка

рт
ы

 
Чу

ва
ш

ск
ой

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

ль
го

тн
ы

м 
ка

те
го

ри
ям

 г
ра

ж
да

н,
 п

ро
ж

ив
аю

щ
их

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 р

ай
он

а

В
 т

еч
ен

ие
 

го
да

О
тд

ел
 с

оц
иа

ль
но

й 
за

щ
ит

ы
 н

ас
ел

ен
ия

 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 
ра

йо
на

II
.

м
о

д
е

р
н

и
з

а
ц

и
я 

и
 

п
о

в
ы

ш
е

н
и

е 
ко

нк
ур

ен
то

сп
ос

об
но

ст
и 

эк
он

ом
ик

и,
 п

ро
дв

иж
ен

ие
 

но
вы

х 
ин

но
ва

ци
он

ны
х 

те
хн

ол
ог

ий
 и

 п
од

го
то

вк
а 

По
дг

от
ов

ка
 у

пр
ав

ле
нч

ес
ки

х 
ка

др
ов

, с
по

со
бн

ых
 в

не
др

ят
ь и

нн
ов

ац
ио

нн
ые

, э
не

рг
о 

и 
ре

су
рс

ос
бе

ре
га

ю
щ

ие
 те

хн
ол

ог
ии

, д
ля

 аг
ро

пр
ом

ыш
 ле

нн
ог

о 
ко

мп
ле

кс
а

в т
еч

ен
ие

 го
да

О
тд

ел
 

эк
он

ом
ик

и,
 

и
м

у
щ

е
с

т
в

а
 

и 
в

за
и

м
о

д
ей

ст
в

и
я 

с 
пр

ед
пр

ия
ти

ям
и 

А
П

К
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 р
ай

он
а

Со
зд

ан
ие

 вр
ем

ен
ны

х р
аб

оч
их

 м
ес

т (
ор

га
ни

за
ци

я о
бщ

ес
тв

ен
ны

х р
аб

от
, в

ре
ме

нн
ог

о 
тр

уд
оу

ст
ро

йс
тв

а 
бе

зр
аб

от
ны

х 
гр

аж
да

н,
 а

 т
ак

же
 р

аб
от

ни
ко

в,
 н

ах
од

ящ
их

ся
 п

од
 

ри
ск

ом
 ув

ол
ьн

ен
ия

, т
ру

до
ус

тр
ой

ст
во

 не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

их
 гр

аж
да

н в
 во

зр
ас

те
 от

 14
 

до
 18

 ле
т в

 св
об

од
но

е о
т у

че
бы

 вр
ем

я)
 дл

я б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ва

 те
рр

ит
ор

ий
, п

ро
ве

де
ни

я 
эк

ол
ог

ич
ес

ки
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й

в т
еч

ен
ие

 го
да

О
тд

ел
 

эк
он

ом
ик

и,
 

и
м

у
щ

е
с

т
в

а
 

и 
в

за
и

м
о

д
ей

ст
в

и
я 

с 
пр

ед
пр

ия
ти

ям
и 

А
П

К
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 р
ай

он
а

О
бе

сп
еч

ен
ие

 с
та

би
ли

за
ци

и 
си

ту
ац

ии
 н

а 
ры

нк
е 

тр
уд

а 
ре

сп
уб

ли
ки

 в
 р

ам
ка

х 
ре

ал
из

ац
ии

 Р
ес

пу
бл

ик
ан

ск
ой

 ц
ел

ев
ой

 п
ро

гр
ам

мы
 с

ни
же

ни
я 

на
пр

яж
ен

но
ст

и 
на

 р
ын

ке
 т

ру
да

 Ч
ув

аш
ск

ой
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
на

 2
01

0 
го

д 
и 

Ве
до

мс
тв

ен
но

й 
це

ле
во

й 
пр

ог
ра

мм
ы 

со
де

йс
тв

ия
 за

ня
то

ст
и н

ас
ел

ен
ия

 Ч
ув

аш
ск

ой
 Р

ес
пу

бл
ик

и н
а 2

01
2–

20
20

 
го

ды

в т
еч

ен
ие

 го
да

О
тд

ел
 

эк
он

ом
ик

и,
 

и
м

у
щ

е
с

т
в

а
 

и 
в

за
и

м
о

д
ей

ст
в

и
я 

с 
пр

ед
пр

ия
ти

ям
и 

А
П

К
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 р
ай

он
а

П
ро

ве
де

ни
е 

ад
ре

сн
ой

 р
аб

от
ы 

с 
пр

ед
пр

ия
ти

ям
и:

 н
ах

од
ящ

им
ис

я 
по

д 
уг

ро
зо

й 
ба

нк
ро

тс
тв

а и
 в 

пр
оц

ед
ур

ах
, п

ри
ме

ня
ем

ых
 в 

де
ле

 о 
ба

нк
ро

тс
тв

е, 
по

 н
ед

оп
ущ

ен
ию

 
и 

ли
кв

ид
ац

ии
 п

ро
ср

оч
ен

но
й 

за
до

лж
ен

но
ст

и 
по

 за
ра

бо
тн

ой
 п

ла
те

в т
еч

ен
ие

 го
да

О
тд

ел
 

эк
он

ом
ик

и,
 

и
м

у
щ

е
с

т
в

а
 

и 
в

за
и

м
о

д
ей

ст
в

и
я 

с 
пр

ед
пр

ия
ти

ям
и 

А
П

К
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 р
ай

он
а

Ра
сш

ир
ен

ие
 ф

ор
м 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

 п
од

де
рж

ки
 д

ля
 к

ре
ст

ья
нс

ки
х 

(ф
ер

ме
рс

ки
х)

 
хо

зя
йс

тв
в т

еч
ен

ие
 го

да
О

тд
ел

 
эк

он
ом

ик
и,

 
и

м
у

щ
е

с
т

в
а

 
и 

в
за

и
м

о
д

ей
ст

в
и

я 
с 

пр
ед

пр
ия

ти
ям

и 
А

П
К

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

Ш
ум

ер
ли

нс
ко

го
 р

ай
он

а
Ф

ор
ми

ро
ва

ни
е с

ис
те

мы
 м

еж
хо

зя
йс

тв
ен

но
го

 ис
по

ль
зо

ва
ни

я в
ыс

ок
оп

ро
из

во
ди

те
ль

но
й  

те
хн

ик
и

в т
еч

ен
ие

 го
да

О
тд

ел
 

эк
он

ом
ик

и,
 

и
м

у
щ

е
с

т
в

а
 

и 
в

за
и

м
о

д
ей

ст
в

и
я 

с 
пр

ед
пр

ия
ти

ям
и 

А
П

К
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
го

 р
ай

он
а

12 11


